
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 440/ II-1. 
           03. 07. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Милош Матић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; 
научна област: Биологија, ужа научна област: Физиологија животиња и човека и 
молекуларна биологије (председник Комисије); др Данијела Никодијевић, научни 
сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: 
Биологија; др Софија Јовановић Стојанов, научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Институт за биолошка истраживања „Синиша Станковић“, Институт од националног 
значаја за Републику Србију; научна област: Биологија, као и извештаја Продекана за 
наставу Факултета бр. 25/27 од 01.07.2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 03. 07. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, из научне области Биолошке науке, под насловом: 
„Молекуларни механизми настанка резистенције на 5-флуороурацил у ћелијама 
карцинома дебелог црева и могућност њеног инхибирања изорхамнетином“ и 
испуњености услова кандидата Николе Раденковића и констатује да у року од 15 дана 
од дана стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

 
Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Милена 

Милутиновић, доцент. 
 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 

став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 

 
 
                Д Е К А Н  
 

 
 

                                Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.07.04 10:27:18 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.07.04 
11:02:53 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 440/ II-2. 
           03. 07. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Мића Станковић, 
редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Математика; датум избора у звање: 20.4.2015. године (председник Комисије); 
др Милан Златановић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Математика; датум избора у звање: 
28.1.2020. године; др Мирослава Антић, ванредни професор, Универзитет у Београду, 
Математички факултет; ужа научна област: Геометрија; датум избора у звање: 
13.12.2021. године, као и извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 25/28 од 
01.07.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 03. 07. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, из научне области Математичке науке, под насловом: 
„Карактеристичне врсте репера кривих у геометрији простора Минковског“ и 
испуњености услова кандидата Јелене Ђорђевић и констатује да у року од 15 дана од 
дана стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

 
Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Емилија 

Нешовић, редовни професор. 
 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 

став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 

 
 
 
                Д Е К А Н  
 

 
 

                                Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.07.04 10:27:58 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.07.04 
11:03:33 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 440/ III-1. 
           03. 07. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-440/5-1 од 
01.07.2024. године у саставу: др Милена Милутиновић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Физиологија 
животиња и човека и молекуларна биологија (председник Комисије); др Милош 
Матић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија; 
др Јелена Кошарић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије; научна област: Биолошке науке; др Весна Којић, виши 
научни сарадник, Универзитет у Новом Саду, Институт за онкологију Војводине, 
Медицински факултет; научна област: Медицинске науке – хемија; др Ненад 
Филиповић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Факултет инжењерских 
наука; ужа научна област: Примењена механика и примењена информатика и 
рачунарско инжењерство, сагласности Института за биологију и екологију, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 03. 07. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, из 
научне области Биолошке науке, под насловом „Аберантни метаболизам масних 
киселина као важан прогностички маркер код карцинома дојке“, кандидата Јоване 
В. Јованкић. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 

 
 
                Д Е К А Н  
 

 
 

Проф. др Марија Станић
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.07.04 
10:28:34 +02'00'

Digitally signed by Republika 
Srbija - Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.07.04 11:04:04 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 440/ IV-1. 
           03. 07. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, предлога Института за биологију и екологију бр. 
04-440/4 од 01.07.2024. године, Оцене ментора о извештају о провери оригиналности 
докторске дисертације, као и Извештаја ментора о урађеној докторској дисертацији бр. 
04-440/4-2 од 01.07.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                 
03. 07. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 

дисертације под насловом „Ефекат индукованих метаболичких промена у фази 
клијања семена на физиолошко-биохемијске карактеристике одабраних гајених 
биљака“, кандидата Милице Кањевац, у следећем саставу:  

 
1. др Тијана Цветић Антић, ванредни професор, Универзитет у Београду, 

Биолошки факултет; научна област: Биолошке науке, ужа научна област: 
Физиологија и молекуларна биологија биљака (председник Комисије); 

2. др Сузана Живковић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за 
биолошка истраживања „Синиша Станковић“ – Институт од националног значаја 
за Републику Србију; научна област: Биолошке науке (члан Комисије); 

3. др Милан Станковић, ванредни професор; Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; научна област: Биолошке науке, ужа научна 
област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине (члан Комисије). 
 
II Mентор докторске дисертације је др Биљана Бојовић, ванредни професор 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу.  
Научна област: Биолошке науке. 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компретентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 

даљи  поступак. 
 
 
                Д Е К А Н  
 

 
 

                                Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.07.04 10:29:08 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.07.04 
11:04:38 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 440/ V-1. 
           03. 07. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 03. 07. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одређују се рецензенти за оцену рукописа, уџбеника, под називом „Екологија и 
генетика човека“, аутора др Дарка Грујичића, ванредног професора, у следећем 
саставу: 

 
1. др Оливера Милошевић-Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у 

Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Генетика и 
еволуција; 

2. др Владица Симић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу; ужа 
научна област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине, 
Природно-математички факултет;  

3. др Татјана Павлица, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Хумана биологија. 

 
 
 
 
                Д Е К А Н  
 

 
 

                                Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.07.04 10:29:39 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.07.04 
11:05:12 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 440/ VI-1. 
           03. 07. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 03. 07. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Оснива се часопис Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу као издавача, под називом „Journal of Educational Studies in Mathematics 
and Computer Science (JESMAC)“ . 

Утврђује се предлог чланова редакције часописа из става 1. ове Одлуке, у 
следећем саставу: 

 Слађана Димитријевић, Универзитет у Крагујевцу, Србија, главни одговорни 
уредник; 

 Марина Свичевић, Универзитет у Крагујевцу, Србија, технички уредник; 
 Ана Капларевић Малишић, Универзитет у Крагујевцу, Србија; 
 Snezana Lawrence, Middlesex University, Great Britain; 
 Александар Миленковић, Универзитет у Крагујевцу, Србија; 
 David Nocar, Palacký University Olomouc, Czech Republic; 
 Aslıhan Sezgin, Amasya University, Turkey; 
 Luis J. Rodríguez Muñiz, Universidad de Oviedo, Spain; 
 Ненад Стојановић, Универзитет у Крагујевцу, Србија; 
 Tomáš Zdráhal, Palacký University Olomouc, Czech Republic. 

 
 
 
 
                Д Е К А Н  
 

 
 

                                Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- Управнику Института за математику и информатику 
- Главном уреднику часописа, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.07.04 10:30:15 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.07.04 
11:05:45 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 440/ VII-1. 
           03. 07. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 90  Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017), као и захтева Економског факултета Универзитета у 
Крагујевцу бр. 01-440/1 од 27.06.2024. године, и сагласности Института за математику и 
информатику, Наставно-научно веће је на седници одржаној 03. 07. 2024. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност Немањи Вучићевићу, асистенту Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу, за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног времена 
на Економском факултету Универзитета у Крагујевцу, за потребе одржавања вежби у 
школској 2024/2025. години, из предмета Математика у економији на основним 
академским студијама, са оптерећењем од 4 часа недељно на годишњем нивоу. 

 

 
 
                Д Е К А Н  
 

 
 

                                Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но:   
- именованом, 
- Економском факултету Универзитета у Крагујевцу, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.07.04 10:30:47 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.07.04 11:06:15 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 440/ VII-2. 
           03. 07. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 03. 07. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност др Тијани Величковић, асистенту Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу, за пријаву на конкурс за постдокторску стипендију у оквиру 
Марија Склодовска Кири акције (MSCA Postodoctoral Felloships 2024). 

Постдокторско усавршавање у трајању од две године планирано је на 
Националном институту за биологију у Љубљани, Република Словенија, а планирани 
супевизор је др Давид Станковић, виши научни сарадник у Националном институту за 
биологију у Љубљани, Република Словенија. 

 

 
                Д Е К А Н  
 

 
 

                                Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но:   
- именованоj, 
- Управнику Института за биологију и екологију, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.07.04 10:31:18 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.07.04 
11:07:31 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 440/ VII-3. 
           03. 07. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 03. 07. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност др Филипу Вукајловићу, доценту, др Данијели 
Никодијевић, научном сараднику, др Николи Срећковићу, истраживачу-сараднику, 
Катарини Ћирковић, истраживачу-приправнику, и Милици Божовић, студенткињи 
мастер академских студија биологије, за учешће на Јавном позиву за пријаву 
научноистраживачких односно уметничких пројеката младих истраживача и уметника 
Универзитета у Крагујевцу, расписаном 14.06.2024. године на основу Програма за 
научноистраживачке односно уметничке пројекте младих истраживача и уметника који 
се финансирају из средстава Центра за научноистраживачки рад САНУ и Универзитета 
у Крагујевцу.  

Наслов пројекта на српском: Добијање и примена хитозана из инсеката 
штеточина у биотехнологији 

Наслов пројекта на енглеском: Production and application of chitosan from insect 
pests in biotechnology 

Акроним пројекта: INSECTECH  
Предложени руководилац пројекта: Др Филип Вукајловић, доцент. 
 

 
 
                Д Е К А Н  
 

 
 

                                Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.07.04 10:31:54 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.07.04 
11:25:33 +02'00'




